
Diário Oficial salto.sp.gov.br
 ---------------------------------------------------------------------

do município

Publicação Oficial do Município da Estância Turística de Salto, conforme Lei Municipal n. 3.713, de 13 de dezembro de 2017

SUMÁRIO

Município
 da Estância Turística

de Salto

Poder Executivo 2 ................................................................................................................................................................. 
Secretaria de Administração e Governo Digital 2 ........................................................................................................... 
Secretaria de Cultura 4 ........................................................................................................................................................ 
Secretaria de Finanças 6 ..................................................................................................................................................... 
Poder Legislativo 7 ............................................................................................................................................................... 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 7 ................................................................................................................. 

Terça-feira, 30 de abril de 2024
Distribuição Eletrônica | Ano VII | Edição nº 1633



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1633 | Página 2 de 7

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
DIGITAL

Secretaria de Administração e Governo Digital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 148/2024
Processo nº 2320/2024
Encontra-se  aberto  aviso  de  dispensa  de  licitação

conforme art. 75 inciso II, referente a contratação de uma
empresa  especializada  em  serviços  de  manutenção
preventiva  e  corretiva  em  mecânica  em  geral,  para  o
veículo Volkswagen Gol -  ano 2011 -  Placa EHE-4052, a
cargo da Secretaria de Defesa Social.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº.
14.333/2021,  abre-se  prazo  às  empresas  interessadas
neste  objeto  para  a  apresentação  de  propostas  à
municipalidade.

A Dispensa se realizará de forma ELETRÔNICA, através
portal: www.licita.salto.sp.gov.br , na data de 07 de maio
de 2024.

Prazo de Divulgação do Aviso: das 08hs do dia
30/04/2024 até as 08hs do dia 07/05/2024.

Prazo para esclarecimentos: até as 08hs do dia
06/05/2024.

Início  da  Sessão  Pública  (Fase  Competitiva):
07/05/2024 das 09hs às 15hs.

O aviso  está  disponível  para  consulta  e  impressão,
através  dos  sítios:  www.licita.salto.sp.gov.br  e
www.salto.sp.gov.br.

Maiores informações, no Setor de Compras – Secretaria
de Administração e Governo Digital, através dos telefones
nºs  (11)4602-8529,  das 08hs às  16h30min,  e/ou e-mail:
compras@salto.sp.gov.br

Salto, 29 de abril de 2024.
Alex Rogerio Da Silva

Secretário de Defesa Social
...........................................................................................................

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 149/2024
Processo nº 1713/2024
Encontra-se  aberto  aviso  de  dispensa  de  licitação

conforme art. 75 inciso II, referente a aquisição de peças e
manutenção para revisão do cabeçote do veículo Fiat Uno
ano 2007/2008 - Placa DMN-3050, a cargo da Secretaria de
Desenvolvimento  Econômico,  Trabalho,  Tecnologia  e
Inovação.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº.
14.333/2021,  abre-se  prazo  às  empresas  interessadas
neste  objeto  para  a  apresentação  de  propostas  à
municipalidade.

A Dispensa se realizará de forma ELETRÔNICA, através
portal: www.licita.salto.sp.gov.br , na data de 07 de maio
de 2024.

Prazo de Divulgação do Aviso: das 08hs do dia
30/04/2024 até as 08hs do dia 07/05/2024.

Prazo para esclarecimentos: até as 08hs do dia
06/05/2024.

Início  da  Sessão  Pública  (Fase  Competitiva):
07/05/2024 das 09hs às 15hs.

O aviso  está  disponível  para  consulta  e  impressão,

através  dos  sítios:  www.licita.salto.sp.gov.br  e
www.salto.sp.gov.br.

Maiores informações, no Setor de Compras – Secretaria
de Administração e Governo Digital, através dos telefones
nºs  (11)4602-8529,  das 08hs às  16h30min,  e/ou e-mail:
compras@salto.sp.gov.br

Salto, 29 de abril de 2024.
Simone Prado Almeida Valle

Secretaria De Desenvolvimento Econômico, Trabalho,
Tecnologia E Inovação

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 150/2024
Processo nº 1924/2024
Encontra-se  aberto  aviso  de  dispensa  de  licitação

conforme art. 75 inciso II, referente a contratação de uma
empresa  especializada  em  serviços  de  manutenção
preventiva  e  corretiva  em  mecânica  em  geral  para
automóveis  leves,  a  cargo  da  Secretaria  de  Obras  e
Serviços Públicos.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº.
14.333/2021,  abre-se  prazo  às  empresas  interessadas
neste  objeto  para  a  apresentação  de  propostas  à
municipalidade.

A Dispensa se realizará de forma ELETRÔNICA, através
portal: www.licita.salto.sp.gov.br , na data de 07 de maio
de 2024.

Prazo de Divulgação do Aviso: das 08hs do dia
30/04/2024 até as 08hs do dia 07/05/2024.

Prazo para esclarecimentos: até as 08hs do dia
06/05/2024.

Início  da  Sessão  Pública  (Fase  Competitiva):
07/05/2024 das 09hs às 15hs.

O aviso  está  disponível  para  consulta  e  impressão,
através  dos  sítios:  www.licita.salto.sp.gov.br  e
www.salto.sp.gov.br.

Maiores informações, no Setor de Compras – Secretaria
de Administração e Governo Digital, através dos telefones
nºs  (11)4602-8529,  das 08hs às  16h30min,  e/ou e-mail:
compras@salto.sp.gov.br

Salto, 29 de abril de 2024.
Sandro Roberto Stivanelli

Secretário de Obras e Serviços Públicos
...........................................................................................................

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 151/2024
Processo nº 1845/2024
Encontra-se  aberto  aviso  de  dispensa  de  licitação

conforme art. 75 inciso II, referente a contratação de uma
empresa  especializada  em  serviços  de  manutenção
preventiva  e  corretiva  em  mecânica  em  geral  para  o
veículo Chevrolet Spin ano 2012 placa GIQ-6174, a cargo
da Secretaria de Esportes e Lazer.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº.
14.333/2021,  abre-se  prazo  às  empresas  interessadas
neste  objeto  para  a  apresentação  de  propostas  à
municipalidade.

A Dispensa se realizará de forma ELETRÔNICA, através
portal: www.licita.salto.sp.gov.br , na data de 07 de maio
de 2024.

Prazo de Divulgação do Aviso: das 08hs do dia

http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:compras@salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:compras@salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:compras@salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1633 | Página 3 de 7

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

30/04/2024 até as 08hs do dia 07/05/2024.
Prazo para esclarecimentos: até as 08hs do dia

06/05/2024.
Início  da  Sessão  Pública  (Fase  Competitiva):

07/05/2024 das 09hs às 15hs.
O aviso  está  disponível  para  consulta  e  impressão,

através  dos  sítios:  www.licita.salto.sp.gov.br  e
www.salto.sp.gov.br.

Maiores informações, no Setor de Compras – Secretaria
de Administração e Governo Digital, através dos telefones
nºs  (11)4602-8529,  das 08hs às  16h30min,  e/ou e-mail:
compras@salto.sp.gov.br

Salto, 29 de abril de 2024.
Cecília Vicente Mezzalira da Rocha
Secretária de Ação Social e Cidadania

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 152/2024
Processo nº 1978/2024
Encontra-se  aberto  aviso  de  dispensa  de  licitação

conforme  art.  75  inciso  II,  referente  a  contratação  de
empresa  especializada  para  a  elaboração  de  laudo  de
segurança,  a  cargo  da  Secretaria  de  Obras  e  Serviços
Públicos.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº.
14.333/2021,  abre-se  prazo  às  empresas  interessadas
neste  objeto  para  a  apresentação  de  propostas  à
municipalidade.

A Dispensa se realizará de forma ELETRÔNICA, através
portal: www.licita.salto.sp.gov.br , na data de 07 de maio
de 2024.

Prazo de Divulgação do Aviso: das 08hs do dia
30/04/2024 até as 08hs do dia 07/05/2024.

Prazo para esclarecimentos: até as 08hs do dia
06/05/2024.

Início  da  Sessão  Pública  (Fase  Competitiva):
07/05/2024 das 09hs às 15hs.

O aviso  está  disponível  para  consulta  e  impressão,
através  dos  sítios:  www.licita.salto.sp.gov.br  e
www.salto.sp.gov.br.

Maiores informações, no Setor de Compras – Secretaria
de Administração e Governo Digital, através dos telefones
nºs  (11)4602-8529,  das 08hs às  16h30min,  e/ou e-mail:
compras@salto.sp.gov.br

Salto, 29 de abril de 2024.
Sandro Roberto Stivanelli

Secretário de Obras e Serviços Públicos
...........................................................................................................

EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14090/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVIDADE E COTA ME/EPP

Encontra-se aberta licitação visando a convocação de
pessoa jurídica, através de sistema de registro de preços,
com exclusividade e cota para ME/EPP para fornecimento
de  impressos  sob  encomenda  destinados  as  unidades
básicas de saúde e Administração, conforme quantidades e
especificações  relacionadas  no  Anexo  I  do  edital,  a  cargo
das  Secretarias  de  Saúde  e  Administração  e  Governo
Digital.

O Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através

da plataforma BLL Compras, na data de 14 de maio de
2024.

Início do Recebimento de Propostas: 02/05/2024
às 8hs

Fim do Recebimento de Propostas: 14/05/2024 às
8h30min

Início da Disputa: 14/05/2024 às 09hs
Modo de Disputa: Aberto
O Edital e anexos estão disponíveis para consulta e

impressão  no  site  da  Prefeitura:  www.salto.sp.gov.br.  –
Publicações  Oficiais  -  Licitação  e  no  Portal  Nacional  de
Contratações  Públicas  –  PNCP.

Para retirada no Setor de Licitações – Secretaria de
Administração  e  Governo  Digital,  4º  andar,  situada  na
Prefeitura  Municipal  de  Salto,  na  Avenida  Tranquilo
Giannini, nº 861, Distrito Industrial Santos Dumont, nos dias
úteis,  das  08hs  às  16h30min,  devendo  a  interessada
comparecer munida de CD regravável, pen-drive ou outra
mídia para gravação do arquivo do Edital e anexos.

Maiores  informações,  no  Setor  de  Licitações  –
Secretaria de Administração e Governo Digital, através dos
telefones nºs (11)4602-8533/8524, das 08hs às 16h30min,
e/ou e-mail: licitacao@salto.sp.gov.br

Estância Turística de Salto, 29 de abril de 2024.
Marcia Vieira Fernandes Batista

Secretária de Saúde
Marcello Alckmin de Carvalho

Secretário de Administração e Governo Digital
...........................................................................................................

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 106/2024
Processo nº 13709/2023
Encontra-se  aberto  aviso  de  dispensa  de  licitação

conforme  art.  75  inciso  II,  referente  a  contratação  de
empresa  especializada  em  serviços  de  mecânica  para
realizar  manutenção  no  veículo  Chevrolet  Montana  ano
2020, placa GES-3I35, a cargo da Secretaria de Saúde.

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº.
14.333/2021,  abre-se  prazo  às  empresas  interessadas
neste  objeto  para  a  apresentação  de  propostas  à
municipalidade.

A Dispensa se realizará de forma ELETRÔNICA, através
portal: www.licita.salto.sp.gov.br , na data de 07 de maio
de 2024.

Prazo de Divulgação do Aviso: das 08hs do dia
30/04/2024 até as 08hs do dia 07/05/2024.

Prazo para esclarecimentos: até as 08hs do dia
06/05/2024.

Início  da  Sessão  Pública  (Fase  Competitiva):
07/05/2024 das 09hs às 15hs.

O aviso  está  disponível  para  consulta  e  impressão,
através  dos  sítios:  www.licita.salto.sp.gov.br  e
www.salto.sp.gov.br.

Maiores informações, no Setor de Compras – Secretaria
de Administração e Governo Digital, através dos telefones
nºs  (11)4602-8529,  das 08hs às  16h30min,  e/ou e-mail:
compras@salto.sp.gov.br

Salto, 29 de abril de 2024.
Marcia Vieira Fernandes Batista

Secretária de Saúde

http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:compras@salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:compras@salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:licitacao@salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.licita.salto.sp.gov.br
http://www.salto.sp.gov.br
mailto:compras@salto.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1633 | Página 4 de 7

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  

        PORTARIA MUNICIPAL Nº 262, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 

 
 

DESIGNAR OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
SELEÇÃO QUE TERÁ COMO COMPETÊNCIA 
O PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DECORRENTES DO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO Nº 02/2024. 

                                            LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, no 
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei: 
 

 

RESOLVE 

                                            Art. 1º - Designar a Comissão Técnica de Seleção que terá como 
competência o processamento e julgamento das propostas decorrentes do Credenciamento nº 
02/2024, aberto pela Secretaria da Cultura, que tem por objeto a comercialização de comidas e 
bebidas na Praça de Alimentação para a 25ª EDIÇÃO DA FESTA ÍTALO SALTENSE, nos dias 28, 29 
e 30 de junho de 2024, no Pavilhão das Artes – Praça Archimedes Lammoglia, s/nº - Centro – 
Salto, Estado de São Paulo, conforme segue abaixo: 
 

 
 I – Presidente: Renato Bispo de Oliveira; 

                                            II – Membro: Flávia Bossolan; 
 III – Membro: Janaina Bonardi. 
 

                                            Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 17 de abril de 2024. 

 
 

 

LAERTE SONSIN JÚNIOR 
Prefeito 

 
 
Registrado na Secretaria Municipal de Administração, em 17 de abril de 2024, com a devida 
publicidade.   

 
 
 

MARCELLO ALCKMIN DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 2
 p

es
so

as
:  

M
A

R
C

E
LL

O
 A

LC
K

M
IN

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 L
A

E
R

TE
 S

O
N

S
IN

 J
U

N
IO

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

C
A

39
-8

E
08

-4
34

E
-3

95
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

A
39

-8
E

08
-4

34
E

-3
95

6

SECRETARIA DE CULTURA
Secretaria de Cultura



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1633 | Página 5 de 7

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CA39-8E08-434E-3956

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELLO ALCKMIN DE CARVALHO (CPF 218.XXX.XXX-04) em 26/04/2024 15:06:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LAERTE SONSIN JUNIOR (CPF 072.XXX.XXX-26) em 26/04/2024 15:34:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://salto.1doc.com.br/verificacao/CA39-8E08-434E-3956



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1633 | Página 6 de 7

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE FINANÇAS
Secretaria de Finanças



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE SALTO Terça-feira, 30 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1633 | Página 7 de 7

Município de Salto - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2021

Contratante: Câmara Da Estância Turística De Salto –
CNPJ - 48.986.798/0001-19

Contratada: C.M. Pingo Ar Condicionado Ltda. – CNPJ:
18.730.007/0001-24

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em
prestação de serviços técnicos em manutenção preventiva
e corretiva de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar,
de acordo com as necessidades da Câmara Municipal.

Valor Total: R$ 9.910,92 (nove mil, novecentos e dez
reais e noventa e dois centavos), sendo aplicado o índice
de reajuste de 3,93% (três virgula noventa e três por cento)
com base no IPCA acumulado dos últimos 12 (dose) meses.

Vigência do Termo: 12 (Doze) Meses - 06 de maio de
2.024 a 05 de maio de 2025.

Referência:  Pregão Presencial nº 01/2021, Processo
Administrativo Nº 01/2021.

Dotação  Orçamentária  nº  33.90.39.00  –  outros
serviços  de terceiros  –  pessoa jurídica  -  ação –  2079 –
manutenção  dos  serviços  administrativos  –  3390  –
despesas  correntes/outras  despesas  correntes/aplicação
direta.

Estância Turística de Salto, em 06 de maio de 2.024
EDIVAL PEREIRA ROSA “PRETO”

PRESIDENTE
...........................................................................................................

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 08/2024
Dispensa de Licitação n.ºs 09/2024 e 10/2024

Art. 75, incisos I da Lei nº 14.133/2021
À vista dos elementos contidos no presente processo

administrativo,  devidamente  justificados  conforme  a  Lei
14.133/2021  e  Ato  da  Mesa  06.2023,  e  no  uso  das
atribuições  que  me  foram  conferidas,  RATIFICO  e
HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 09/2024 e
nº  10/2024  para  contratar  a  empresa  CALCADÃO
COMÉRCIO  DE  PNEUS  E  ACESSORIOS  LTDA,  entidade
jurídica de direito privado, sediada à Avenida Dom Pedro II,
582, – Centro – Salto/SP, devidamente inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 09.429.203/0001-72, com objetivo de fornecer 04
(quatro)  pneus  para  substituição  dos  atuais  do  veículo
oficial da Câmara da Estância Turística de Salto, placa FGX
0026,  incluindo  montagem,  substituição,  alinhamento  e
balanceamento., vencedora com menor preço global de R$
2.880,00 (dois  mil  oitocentos  e  oitenta  reais),  conforme
detalhado nas tabelas abaixo:

Produtos Qtde Valor Unitário R$ Valor Total R$

Pneu 225/50R17 BRAVURIS 04 620,00 2.480,00

Bico s/c 04 25,00 100,00

Valor total dos Produtos 2.580,00

Serviços Qtde Valor Unitário R$ Valor Total R$

Alinhamento
Dianteiro

01 100,00 100,00

Balanceamento 04 25,00 100,00

Montagem de Pneus 04 25,00 100,00
Valor total dos Serviços 300,00

Estância Turística de Salto, em 26 de abril de 2024
Edival Pereira Rosa “Preto”

Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto
...........................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

RETIFICAÇÃO
Na publicação do SAAE Salto sobre o Pregão Eletrônico

n.º  01/2024,  processo  administrativo  n.º  188/2024,
publicado  neste  diário,  em  sua  edição  de  27/04/2024:

Acrescenta-se  que  a  empresa  52.312.828  FABRÍCIO
BELIZÁRIO DOS SANTOS VIEIRA (52312828000189) venceu
o lote 7 no valor total de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos
reais).

Salto, 29 de abril de 2024 – Gilmar Souza dos Santos –
Superintendente
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Secretaria de Administração e Governo Digital
	Secretaria de Cultura
	Secretaria de Finanças
	Poder Legislativo
	Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

		2024-04-29T19:44:11+0000
	MILENA DE CASSIA GONCALVES:22485870829 1




